
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1536 DEL 31-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 229 DEL 31-12-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa per affidamento ulteriore incarico di consulenza fiscale
in favore dello Studio Penta.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
è necessario acquisire pareri ed approfondire le novità Iva introdotte in materia di
immobili nonché la disciplina fiscale ivi connessa in ordine all’asta pubblica per
l’alienazione del complesso immobiliare di proprietà comunale di cui all’ambito di
trasformazione scheda 52, indetta con dd n. 1051 del 25/09/2013 e in fase di
completamento;
è, altresì, necessario effettuare uno studio approfondito riguardante l’impostazione
contrattuale e fiscale in ordine alla cessione della suddetta area;

CONSIDERATO  che:
- con determinazioni dirigenziali n. 32 del 04/02/2013 e n. 232 del 10/12/2013 si dava atto
che sul sito web interno del Comune, rispettivamente dal 23 al 31 gennaio 2013 e dal 28
novembre al 6 dicembre 2013, sono stati pubblicato due avvisi per il reperimento, tra i
dipendenti, di figure capaci di effettuare le suddette disamine, e che in nessuno dei due  casi
sono state presentate candidature per l’espletamento dell’attività di consulenza richiesta;
- non esistendo pertanto all’interno dell’Ente figure professionali in grado di adempiere a tale
prestazione, si rende necessario affidare l’incarico a professionalità esterne, secondo quanto
previsto dal “Regolamento degli Uffici e dei Servizi”, parte sesta, approvato con
Deliberazione di Giunta n. 9 del 22/01/2013, contenente le norme relative al conferimento
degli incarichi a soggetti esterni all’Amministrazione;



RITENUTO opportuno affidare detto incarico allo Studio Penta di Modena prescindendo
dalla richiesta di una pluralità di preventivi in quanto l’importo stimato dell’affidamento
risulta essere inferiore al limite previsto di € 20.000,00 oltre Iva;

VISTO il preventivo presentato dallo Studio Penta per tale prestazione, relativo alle disamine
riferibili all’anno 2013, per un importo che ammonta a complessivi € 2.881,26;

RITENUTO che il suddetto preventivo risulta essere congruo per la prestazione richiesta, e
dovendo pertanto procedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

RILEVATO che la presente prestazione non rientra negli obblighi di tracciabilità di cui
all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 in quanto trattasi di incarico affidato ai sensi dell’art.
2222 C.C. e dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001;

VISTO l’art. 1, comma 173, della L. 266 del 23/12/2005 (Legge finanziaria 2006) in base al
quale “Gli atti di spesa di importo superiore a € 5.000,00 devono essere trasmessi alla
competente sezione della Corte dei Conti per l’esercizio del controllo successivo sulla
gestione”, e considerato con precedente determinazione dirigenziale n. 40/2013 al medesimo
Studio era stato conferito analogo incarico di consulenza fiscale per un importo di € 5.864,40,
e che pertanto per l’anno in corso il suddetto limite è stato superato;

DATO ATTO che, secondo quanto previsto all’art. 136 del citato “Regolamento degli Uffici
e dei Servizi” l’incarico in argomento sarà pubblicato sul sito web del Comune nell’apposita
sezione dedicata agli incarichi di consulenza;

ATTESO che il presente incarico trova rispondenza nel “Programma degli incarichi e/o
collaborazioni” e che la relativa spesa rientra nel limite di cui al D.L. 78/2010 convertito in L.
122/2010;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1) di conferire l’incarico di consulenza fiscale di cui in narrativa allo Studio Penta di Modena;

2) di impegnare a tal fine € 2.881,26 sul cap. PEG 9320 (“Incarichi professionali per studi,
consulenze, collaborazioni e docenze”) del Bilancio del corrente esercizio;

3) di trasmettere, per le motivazioni di cui in narrativa, il presente atto alla sezione regionale
della Corte dei Conti secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 173, della L. 266/2005;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 229 DEL 31-12-2013 - Reg. Gen. N. 1536 DEL 31-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



4) di dare atto che, relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente
provvedimento, si tiene conto delle indicazioni di cui agli artt. 26-27 del D. Lgs. 14 marzo
2013 n. 33 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A.”.

Sesto Fiorentino, 30-12-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BIANCHI LOREDANA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 229 DEL 31-12-2013 - Reg. Gen. N. 1536 DEL 31-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per affidamento ulteriore incarico di consulenza fiscale
in favore dello Studio Penta.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4944

Impegno di spesa per affidamento ulteriore incarico di
consulenza fiscale in favore dello Studio Penta -
Operazione: Inserimento

PEG: 9320     COD. 1.01.05.03
Incarichi professionali per studi, consulenze,
collaborazioni e docenze

31/12/2013 2.881,26

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.881,26
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 229 DEL 31-12-2013 - Reg. Gen. N. 1536 DEL 31-12-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


